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Ckonje-Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO O6pasoBanue (,,CyxGeH BECHHK Ha
Peny6mixa Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx6eH BecHHK Ha
PenyGnuxa Cesepua Makenonuja“ 6p.178/21), aupekropor
Ha AreHuMjaTta 3a KBANIMTET BO BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHe,
NOHece

PEIIEHHUE
32 M0YeTOK co pafoTa cTyAHCKATA POrpama oj BTop
IHKJIYC HA aKaAAEMCKH CTYAHH - TOCTAHIIOMCKH CTY/AHH
(60 EKTC) no ,,I'padpruxn au3aju*, Ha Gakyarer 3a
apT 1 qu3aju npa EBponckn Yuusep3uter o Ckomje

1. Co oBa peweHde ce YTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyaucKara
nporpama OA BTOpP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
nocraumnomckd cryaud (60 EKTC) no ,I'paduuku
au3ajH*, Ha (dakynrer 3a apT H AH3ajH npu Esponcku
Yuusepsurer Bo Ckonje.

2. OsBa peluieHHe BNeryBa BO CHJia CO JIEHOT Ha
JOHECYBatbe. \

OGpaszaoxenmne

ITo fo6uBame Ha Pemenue 3a akpenuranuja 6p.08-
588/17 oa 13.10.2023 roauua of crpana Ha Opbopor 3a
aKpeIMTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBanue, Esporcku
Yuupepsuter Bo Ckormje ce obpath co Gapame 6p.03-917/1
on 16.10.2023 roguHa, J0 AreHumjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO o6pasoBanue, noa Haw OGp. 08-1326/loa
16.10.2023 roauHa, 3a yTBpAyBawe Ha YCJIOBHTE 3a
noyeTok co pabota Ha CTyAMCKaTa rnporpama OA BTOp
UHKIYC Ha aKafieMCKH CTYJAHH - MOCTAMIIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,,'padnuku au3ajs®, Ha QakynTer 3a apT ¥
au3ajH npu Esponckn Yrusepsuter o Ckorje.

ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA I MAQEDONISE S VERIUT
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Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Dizajn grafik”, né Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plot&suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Dizajn grafik”, n& Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prang Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

; Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
588/17 t& datés 13.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t§ Lart, Universiteti Evropian né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr.03-917/1 t& datds 16.10.2023,
Agjencisg pér Cilési n& Arsimin e Lart, me numrin toné
08-1326/1 t& datés 16.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
nga "Dizajn grafik”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn prang
Universitetit Evropian n& Shkup.
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Jupektopor Ha AreHuujata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO o0Gpa3oBanme, co Pewenne 6p.08-1326/2 on
17.10.2023 roauua, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBaie Ha
HCMONIHETOCTA Ha YCNOBHTE 3a MO4YETOK cO paboTa Ha
CTyAuCKaTa nporpama HaBeJeHa BO Todka |
pelueHkue.

Komucujara, va nen 18.10.2023 TOJMHA, U3BPLLIH
YBHA M u3rotBu UssewrTaj 6p. 08-1326/3 on 24.10.2023
FOAMHA, kale € HaBeAeHO Aeka 3a CTyAUCKATa nporpama o
BTOP UHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHMH - NOCTAHMIOMCKH
ctyauu (60 EKTC) no ,,['padpuuxu AusajH“, Ha DakynTer 3a
apT W au3ajH npu EBponcku YuuBepsuter Bo Ckorje, ce
HCTIOJIHETH YCNIOBHTE COrNIACHO OnpeaGHMTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oGpasoBaHHe W Ypenbara
HOPMAaTHBH M CTaHgapau  72a
BHCOKOOOpa3OBHM  YCTAHOBH M  3a  Bplelke Ha
BHCOKOOOpa3oBHa mejroct  (,Chmyx6eH BecHk Ha
Peny6nnka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

Wmajim ro Bo mpesBHa u3HeceHoTo, ce OANY4YH
KaKo BO JIHCMIO3HTHBOT Ha OBA PEllICHHE.

Ha oOBa

OCHOBaw-€ Ha

IIPABHA ITOYKA: IIpoTHB OBa peleHue, MOxXe
Zla Ce 3aBe/le yNpaBeH Crop, CO NOAHeCYyBamwe Ha Tyxba 10
Ynpasunot cyn Ha Penybnuka CesepHa Makenouuja, Bo
pok oa 30 neHa O ACHOT Ha MPHEMOT Ha OBA PELLEHHE.

JlocTaseHo no:
- BucokooGpa3osHaTa ycTaHoBa
- ApxuBa

s )‘h oM
u3pabotru/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil Muftez
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Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencis¥ pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1326/2 t¢ datés 17.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi,

Komisoni, mé& 18.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1326/3 t& datés 24.10.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
nga "Dizajn grafik”, n& Fakultetin p&r Art dhe Dizajn prané
Universitetit Evropian n& Shkup, jan& pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11). :

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté

- Arkivi
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